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156 
Kokouksen järjestäytyminen 
Maakuntahallitus 11.11.2024       
      
 
 
 
Esittelijän päätösesitys  

Maakuntahallitus 
 päättää todeta kokouksen laillisesti koolle kutsutuksi ja 

päätösvaltaiseksi, 
 toteaa, että kyseessä on maakuntavaltuuston 5.10.2021 § 24 

hyväksymän perussopimuksen soveltamisohjeen mukainen strategisesti 
merkittävä kokous, johon on kutsuttu puhe- ja läsnäolo-oikeudella 
kehyskuntia edustavat varajäsenet, 

 valitsee kaksi pöytäkirjan tarkastajaa (Mikko Piirtola, Olli Koski). 
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Päätös  
 … 
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Asiantuntijoiden läsnäolo kokouksessa 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
      
 
 
Tiivistelmä 

Uudenmaan liiton hallintosäännön 114 § mukaan toimielin voi päättää 
asiantuntijan kuulemisesta yksittäisessä asiassa. Asiantuntija voi olla 
läsnä kokouksessa asiasta käytävän keskustelun päättymiseen asti.  

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää myöntää tähän kokoukseen läsnäolo- ja 
puheoikeuden seuraavasti: 

 Helsingin Östersundomin osayleiskaavan luonnos, 
kaavoituspäällikkö Ilona Mansikka. 

 
Päätös: 
  
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén
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Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
      
 
Tiivistelmä   

Maakuntahallitus päättää esittää maakuntavaltuustolle, että se merkitsee 
maakuntajohtajan ajankohtaiskatsauksen tiedoksi.   

Selostus   
Maakuntajohtaja esittää ajankohtaiskatsauksen liiton strategisten kärkien 
edistämisestä sekä muista ajankohtaisista asioista maakuntavaltuuston 
10.12.2024 kokouksessa. Vastuualueilta ei tule erillisiä esityksiä, vaan 
tähän katsaukseen on koottu olennaiset asiat koko maakuntaliiton 
toiminnan osalta. 
 
Maakuntajohtajan ajankohtaiskatsaus valmistellaan maakuntavaltuuston 
kokoukseen. 

  
Esittelijän päätösesitys:  

Maakuntahallitus päättää esittää maakuntavaltuustolle, että se merkitsee 
maakuntajohtajan ajankohtaiskatsauksen tiedoksi.   

 
Esittelijä:  
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
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Helsingin Östersundomin osayleiskaavan luonnos 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
42/06.02.00/2022    
 
Tiivistelmä  

Helsingin Östersundomin osayleiskaavan keskeisenä tavoitteena on 
osoittaa uusi raideliikenteeseen perustuva yhdyskuntarakenne siten, että 
alueelle suunniteltavasta maankäytöstä ei aiheudu merkittäviä haitallisia 
vaikutuksia Natura-alueille. Osayleiskaavaluonnos on lainvoimaisen 
Östersundomin alueen maakuntakaavan periaatteiden mukainen. 
Lausunnossaan Uudenmaan liitto tuo esille, että alueen maankäyttö ja 
mitoitus tulee suunnitella kokonaisuutena raideliikenteen 
toimintaedellytyksiä suosivaksi ja että raideliikenteen kannalta keskeisten 
alueiden toteuttaminen tulee kytkeä uuden raideliikenneyhteyden sitovaan 
toteuttamispäätökseen. Uudenmaan liitto kiinnittää huomiota myös 
ekologisen verkoston toimivuutta koskeviin ratkaisuihin sekä ylikunnallisen 
suunnittelun ja vaikutusten arvioinnin tarpeisiin. Maakuntahallitukselle 
esitetään, että se päättää antaa ehdotuksen mukaisen lausunnon. 

 
Asian vireilletulo  

Helsingin kaupunki pyytää lausuntoa Östersundomin osayleiskaavan 
luonnoksesta 31.10.2024 mennessä. Lausuntopyyntö on saapunut 
27.9.2024. Uudenmaan liitto on saanut lausunnolle lisäaikaa 15.11.2024 
asti. 
 
Nähtävillä oleva aineisto on esillä osoitteessa 
https://kartta.hel.fi/suunnitelmat. 

 
Asian tausta 

Kaavan tavoitteet ja vaiheet 
Helsingin Östersundomin osayleiskaavan keskeisenä tavoitteena on 
ratkaista alueen yleispiirteinen maankäyttö, osoittaa uuteen 
raideliikenneyhteyteen perustuva yhdyskuntarakenne sekä viher- ja 
virkistysverkoston vahvistaminen. Osayleiskaavalla varaudutaan osaltaan 
Helsingin väestönkasvuun pitkällä aikavälillä sekä ratkaistaan alueen muut 
maankäyttötarpeet. 
 
Osayleiskaava on tullut vireille vuonna 2022. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma on ollut nähtävillä helmikuussa 2022. 
Kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi aluetta koskevat 
suunnitteluperiaatteet joulukuussa 2023. 
 
Kaavatilanne 
Suunnittelualueella on voimassa Helsingin maanalainen yleiskaava. 
Helsingin Karhusaarta koskee osayleiskaavatasoinen, oikeusvaikutukseton 
kaavarunko, jonka Helsingin kaupunkisuunnittelulautakunta hyväksyi 

https://kartta.hel.fi/suunnitelmat


 

 

laadittavien asemakaavamuutosten ja poikkeamispäätösten pohjaksi 
17.3.2015. 
 
Suurin osa suunnittelualueesta on asemakaavoittamatonta. Alueella on 
voimassa olevat asemakaavat Landbossa, Karhusaaressa, Östersundomin 
kartanon ja Knutersintien välisellä alueella, Sakarinmäen koulun, 
Sakarintien ja Kraputien alueilla sekä Korsnäsissä. 
 
Asemakaavoitus on käynnistynyt Karhusaaren pohjoisosissa ja 
Landbossa. Näiden lisäksi Östersundomin alueelle on laadittu 
pientaloalueiden asemakaavoitusohjelma, jonka tavoitteena on 
mahdollistaa olemassa olevien pientaloalueiden pienimuotoinen 
täydennysrakentaminen asemakaavamuutoksin. 
 
Maakuntakaava  
Maakuntakaava on ohjeena laadittaessa ja muutettaessa yleiskaavaa 
(MRL 32§). 
 
Alueen suunnittelua ohjaa Östersundomin alueen maakuntakaava, joka on 
saanut lainvoiman 2021. 
 
Östersundomin alueen maakuntakaavan keskeisiä suunnitteluperiaatteita 
ovat: uusi taajamarakenne sidotaan raideliikenteeseen ja raideyhteyden 
toteuttamiseen, turvataan alueen tärkeät ekologiset yhteydet Sipoonkorven 
ja merenrannan Natura-alueiden välillä, eikä heikennetä merkittävästi 
Natura-alueiden luonnonarvoja. Nämä keskeiset suunnitteluperiaatteet 
näkyvät paitsi kaavaratkaisussa, myös suunnittelumääräyksissä.   

 
Suunnittelualuetta koskevat seuraavat maakuntakaavan merkinnät: 
 

• Raideliikenteeseen tukeutuva taajamatoimintojen alue 
• Tiivistettävä alue 
• Keskustatoimintojen alue 
• Työpaikka-alue 
• Merkitykseltään seudullinen vähittäiskaupan suuryksikkö 
• Liikenneväylän katkoviivamerkintä osoittaa ohjeellisen tai 

vaihtoehtoisen linjauksen (rata/tie) 
• Yhdysrata 
• Moottoriväylä 
• Liikennetunneli (tie) 
• Joukkoliikenteen vaihtopaikka 
• Eritasoliittymä 
• 400 kV voimajohto 
• 400 kV voimajohdon ohjeellinen linjaus 
• 110 kV voimajohto 
• 110 kV voimajohdon ohjeellinen linjaus 
• Runkovesijohto 
• Yhdyskuntateknisen huollon alue 
• Ylijäämämaiden loppusijoitukseen varattu alue 
• Maakunnallisesti merkittävä kulttuuriympäristö 
• Arvokas harjualue tai muu geologinen muodostuma 
• Natura 2000 verkostoon kuuluva tai ehdotettu alue 
• Luonnonsuojelualue 
• Virkistysalue 
• Viheryhteystarve 

 
Uudenmaan liiton aiemmat lausunnot 



 

 

Uudenmaan maakuntahallitus on antanut 28.2.2022 lausunnon 
osayleiskaavan osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta. Lausunnossaan 
liitto toi esille, että osayleiskaavan seudullisen merkittävyyden vuoksi on 
kaavan laadinnan aikana tehtävä kaava-alueen rajat ylittävää tarkastelua 
sekä kuntien ja viranomaisten välistä yhteistyötä erityisesti liikenteellisten 
ratkaisuiden, ekologisen verkoston sekä laajemmin vaikutusten arvioinnin 
osalta. 

 
 

 
 
Ehdotus lausunnoksi 

Uudenmaan liitto näkee Helsingin Östersundomin osayleiskaavan erittäin 
merkittävänä kaavan laajojen vaikutusten takia ja pitää osayleiskaavaa 
tärkeänä maakuntakaavan ja Helsingin Yleiskaava 2016 tavoitteiden 
toteutumisen kannalta.  Kaavan valmisteluvaiheeseen on sisältynyt 
skenaariotarkastelu ja kaavaluonnosta on laadittu tiiviissä yhteistyössä eri 
tahojen kanssa, mikä on antaa hyvän pohjan kaavan etenemiselle. 
 
Yhdyskuntarakenne  
Osayleiskaavaluonnoksessa esitetään pikaraitiotiehen sekä oleviin 
taajama-alueisiin perustuvaa yhdyskuntarakenteen tiivistämistä ja 
kehittämistä, jossa Östersundomin alueelle mahdollistetaan 35 000–45 000 
asukasta. Suunnittelualueen pinta-alasta noin kolmannes on osoitettu 
rakentamisalueiksi, kolmannes luonnonsuojelualueiksi ja kolmannes 
virkistysalueiksi. Kaavaluonnoksen kehittämisperiaatteet vastaavat 
pääpiirteissään maakuntakaavan periaatteita, joissa uusi taajamarakenne 
sidotaan raideliikenteeseen ja raideyhteyden toteuttamiseen, turvataan 
tärkeät ekologiset yhteydet, eikä heikennetä merkittävästi Natura-alueiden 
luonnonarvoja. 
 
Östersundomin yhdyskuntarakenteen suunnittelua ohjaavat 
maakuntakaavan taajamatoimintojen alueen suunnittelumääräykset. 
Näiden määräysten lisäksi aluetta koskee raideliikenteeseen tukeutuvan 
taajamatoimintojen alueen suunnittelumääräys, jonka mukaan alueen 
maankäyttö on kuntakaavoituksessa suunniteltava ja mitoitettava 
raideliikenteen toimintaedellytyksiä suosivaksi, raideliikenneyhteyden 
suunnittelu ja alueen maankäyttö tulee kytkeä toisiinsa ja alueen 
toteuttaminen tulee kytkeä raideliikenneyhteyden sitovaan 
toteuttamispäätökseen. Sitovalla toteuttamispäätöksellä 
maakuntakaavassa tarkoitetaan joko valtion tai kunnan rahoituspäätöstä 
rakentamissuunnitelman laatimiseksi tai rakentamisen aloittamiseksi. 
Lisäksi tiivistettävän alueen kehittämisperiaatemerkinnällä osoitetaan ne 
taajama-alueet, jotka tulee suunnitella ympäröivää maankäyttöä 
tehokkaampina, joukkoliikenteeseen, kävelyyn ja pyöräilyyn tukeutuvina 
alueina.  
 
Osayleiskaavassa on annettu ajoitusmääräys, joka ei koske mm. 
asuntoalueita A-4 eikä työpaikka-alueita (TP). Osayleiskaavassa on tuotu 
esille, että ennen raideliikennepäätöstä ja alueen laajempaa rakentamista 
tavoitteena on mahdollistaa nykyisten pientaloalueiden 
täydennysrakentaminen vuonna 2022 valmistuneen Östersundomin 
nykyisten pientaloalueiden asemakaavoitusohjelman mukaisesti. Tämä 
pientaloalueiden täydennysrakentaminen (asuntoalueet A-4) voisi 
mahdollistaa alueella noin 4 000–6 000 uutta asukasta ennen kuin 
laajempi rakentaminen sitovan raideliikennepäätöksen myötä voi alkaa. 
Lisärakentaminen edellyttää vesihuoltoverkoston kapasiteetin nostoa. 



 

 

 
Lisäksi työpaikka-alueet ja energiahuollon alueet, jotka eivät ole sidoksissa 
raideliikenteeseen, voivat toteutua ennen raideliikennepäätöstä. Samoin 
tavoitellaan alueen virkistysverkoston osittaista kehittämistä ennen 
laajempaa rakentamista. 
 
Östersundomin nykyisten pientaloalueiden asemakaavoitusohjelmassa on 
määritelty erikseen täydennysrakentamisen alueet, jotka on mahdollista 
toteuttaa ennen Östersundomin osayleiskaavan voimaantuloa sekä alueet, 
jotka voidaan toteuttaa vasta voimaantulon jälkeen, mikäli osayleiskaava 
sen mahdollistaa. Osayleiskaavaluonnoksessa kaikki nämä alueet on 
osoitettu asuntoalue A4 -aluevarausmerkinnällä. Kaavamääräyksen 
mukaan alueita kehitetään pientalovaltaisen asumisen sekä sitä 
palvelevien toimintojen, lähipalvelujen ja ympäristöhäiriöitä 
aiheuttamattomien elinkeinotoimintojen alueina. Ensimmäisessä vaiheessa 
asemakaavoituksella tavoitellaan 1500–2000 uutta asukasta ja toisessa 
vaiheessa 500–4000 uutta asukasta. Asemakaavoitusohjelman mukainen 
toteuttaminen vastaisi yhteensä noin 10 % osayleiskaavaluonnoksen 
kokonaismitoituksesta. 
 
Uudenmaan liiton näkemyksen mukaan A4-alueiden yksityiskohtaisempi 
kaavoitus ja toteuttaminen ennen raideliikenneyhteyden sitovaa 
toteuttamispäätöstä on mahdollista, kunhan ratkaisu ei ole ristiriidassa 
maakuntakaavan keskeisten periaatteiden kanssa eikä vaaranna 
maakuntakaavan tavoitteiden toteutumista. Raideliikenteeseen tukeutuva 
taajamatoimintojen alue -merkintä ja -määräys eivät liiton tulkinnan 
mukaan edellytä, että kaikki alueelle suunniteltu rakentaminen tulee kytkeä 
uuden raideliikenneyhteyden sitovaan toteuttamispäätökseen. 
Maakuntakaavan mukainen ratkaisu edellyttää kuitenkin, että alueen 
maankäyttö ja mitoitus suunnitellaan kokonaisuutena raideliikenteen 
toimintaedellytyksiä suosivaksi ja että raideliikenteen kannalta keskeisten 
alueiden toteuttaminen kytketään uuden raideliikenneyhteyden sitovaan 
toteuttamispäätökseen.  
 
Osayleiskaavan jatkosuunnittelussa tulee selvittää ja varmistua siitä, että 
maankäytön mitoitus on riittävä turvaamaan raideliikenteen taloudellisesti 
kannattavan toteuttamisen ja riittävän palvelutason. Lisäksi 
jatkosuunnittelussa tulee kuvata, miten kestävää liikkumista voidaan tukea 
etenkin Puroniityn ja Ultunan täydennysrakentamisalueilla, jotka sijaitsevat 
kauempana tulevan raideliikenteen päävaikutusalueesta. 
 
Liikenne 
Maakuntakaavassa Östersundomin taajamarakenne tukeutuu metroon, 
joka on osoitettu seutuliikenteen ratana Helsingin Mellunmäen 
metroasemalta Sipoon Majvikiin. Osayleiskaavan luonnoksessa 
joukkoliikenne perustuu pikaraitiotiehen Itäkeskuksesta Sipoon rajalle asti. 
Uudenmaan liitto toteaa, että raideyhteys voi toteutua osayleiskaava-
alueella metron sijaan myös pikaraitiotienä.  
 
Raideliikenteeseen tukeutuvaa taajamatoimintojen aluetta koskee 
seuraava suunnittelumääräys: Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa 
alueen toteuttaminen tulee kytkeä uuden raideliikenneyhteyden ja aseman 
sitovaan toteuttamispäätökseen. Maakuntakaavassa ei osoiteta asemien 
tai pysäkkien sijaintia, mutta tiivistettävän alueen merkinnällä osoitetaan 
raideliikennevyöhykkeen ne taajama-alueet, jotka tulee suunnitella 
ympäröivää maankäyttöä tehokkaampina alueina. 
 



 

 

Osayleiskaavaluonnoksessa joukkoliikenne perustuu pikaraitiotiehen Itä-
keskuksesta Sipoon rajalle asti. Pikaraitiotie kulkee olemassa olevaa 
Porvoonväylää mukaillen. Lisäksi kaavassa osoitetaan pikaraitiotien 
yhteystarpeet Ultunaan ja Karhusaareen. Raideliikenteeseen tukeutuvat 
alueet on huomioitu osayleiskaavaluonnoksessa ajoitusmääräyksellä, 
jossa keskustatoimintojen alueiden, asuntoalueiden A-1, A-2, A-3 sekä 
keskustan palvelujen alueen P-1 toteuttaminen edellyttää raideyhteyden 
sitovaa toteuttamispäätöstä. Uudenmaan liitto tuo esille, että 
maakuntakaavan suunnittelumääräyksen ehto alueen toteuttamisesta tulee 
siirtyä osayleiskaavatasolta myös asemakaavoihin. 
 
Maakuntakaavassa on osoitettu pääkaupunkiseudun poikittainen 
joukkoliikenteen yhteysväli ja joukkoliikenteen vaihtopaikka. Seudullisessa 
joukkoliikennejärjestelmässä poikittainen Vantaan pikaraitiotie tulee 
päättymään Mellunmäkeen. Uudenmaan liitto toteaa, että Östersundomin 
pikaraitiotiejärjestelmän tulee kytkeytyä seudun muuhun pikaraitiotie- ja 
metrojärjestelmään. Östersundomin joukkoliikenneratkaisun perustuessa 
pikaraitiotieratkaisuun kytkeytyy Söderkullasta ja Itä-Uudeltamaalta 
Helsingin keskustaan suuntautuva liikenne Itäkeskuksen maakunnalliseen 
liityntäpysäköintiin ja siihen tulee varautua Itäkeskuksen 
liityntäpaikkakapasiteetissa.  
 
Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että osayleiskaavassa varaudutaan 
raskaan liikenteen taukopaikkaan, joista pääkaupunkiseudulla on pulaa. 
Taukopaikan sijaitessa Porvoonväylän varrella liittymän suunnittelussa on 
tehtävä yhteistyötä Uudenmaan ELY-keskuksen kanssa. 
 
Uudenmaan liitto kannustaa jatkamaan yhteistyötä alueen suunnittelussa 
Vantaan ja Sipoon kuntien kanssa ja huomioimaan Sipoon kunnan 
yleiskaavatyön Östersundomin joukkoliikenneratkaisun kytkemiseksi 
Sipoon Majvikiin ja Söderkullan suuntaan maakuntakaavan 
liikenneratkaisujen mukaisesti.  
 
Elinkeinot ja kauppa 
Osayleiskaavaluonnoksessa on osoitettu laajat työpaikka-alueet 
Porvoonväylän etelä- ja pohjoispuolelle. Nämä työpaikka-alueet on 
tarkoitettu ympäristöhaittoja aiheuttamattoman tuotannon, muiden 
työpaikkatoimintojen ja varastoinnin alueiksi, ja ne voivat toteutua ennen 
sitovaa raideliikennepäätöstä. 
 
Uudenmaan liitto toteaa, että Porvoonväylän työpaikka-alueiden TP -
määräystä tulee täydentää siten, että alueet on tarkoitettu raideliikenteestä 
riippumattomille työpaikoille. Lisäksi kaavaselostusta tulee täydentää 
työpaikka-alueiden ajoittamista ja mahdollista vaiheistamista koskevalla 
tarkastelulla, erityisesti liittyen joukkoliikenneratkaisuun. 
 
Voimassa olevassa maakuntakaavassa on osoitettu Sakarinmäen 
vähittäiskaupan suuryksikkö, jonka enimmäismitoitus on 100 000 k-m2. 
Merkinnän osoittamalle alueelle voidaan yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa osoittaa sellaista merkitykseltään seudullista 
vähittäiskauppaa, joka kaupan laatu huomioon ottaen voi perustellusta 
syystä sijoittua myös keskusta-alueiden ulkopuolelle kuten auto-, rauta-, 
huonekalu-, puutarha- ja maatalouskauppaa. Maakuntakaava ei rajoita 
kaupan laatua tai määrää Sakarinmäen keskustatoimintojen alueella. 
 
Osayleiskaavan luonnoksessa Sakarinmäen palvelujen alue (P-1) 
täydentää Sakarinmäen keskusta-aluetta erilaisilla tilaa vievillä toiminnoilla 
ja palveluilla, ei kuitenkaan päivittäistavaramyymälöillä. Osayleiskaavalla ei 



 

 

tavoitella vaikutuksiltaan seudullisesti merkittävää vähittäiskaupan 
suuryksikköaluetta vaan vastataan alueen paikalliseen palvelutarpeeseen. 
 
Sakarinmäen ja Östersundomin keskusten liiketilatarpeeksi on 
osayleiskaavassa arvioitu 12 000 k-m2. Osayleiskaavan mukaan 
molemmilla alueilla on kysyntää isolle päivittäistavaramyymälälle tai 
useammallekin, riippuen kaupan kokonaisverkosta ja kokoluokista.  
 
Östersundomin C-alueella sekä osayleiskaavan A- ja TP-alueilla on 
voimassa maakuntakaavan taajamatoimintojen aluetta koskeva 
suunnittelumääräys, jonka mukaan merkitykseltään seudullisten 
vähittäiskaupan suuryksikköjen koon alarajat ovat Helsingissä 

• tilaa vaativan kaupan osalta 30 000 k-m2 
• muun erikoistavaran kaupan osalta 10 000 k-m2 
• päivittäistavarakaupan osalta 5 000 k-m2 

 
Uudenmaan liitto toteaa, ettei kaavaselostuksessa eikä merkintöjä 
koskevissa määräyksissä tuoda esille kaupan paikallisuuden tai 
seudullisuuden rajoja. Alueilla, joissa osayleiskaava sallii vähittäiskaupan 
suuryksikköjen toteuttamisen, tulee suunnittelumääräyksissä esittää 
oikeusvaikutteiset seudullisuuden alarajat maakuntakaavaan tai selvityksiin 
perustuen. Sakarinmäkeen osoitetun palvelujen alueen 
suunnittelumääräyksessä tulee esittää vähittäiskaupan suuryksikköä 
koskeva enimmäismitoitus (100 000 k-m2).  
 
Kulttuuriympäristö 
Maakuntaakaavassa on osoitettu valtakunnallisesti merkittävät rakennetun 
kulttuuriympäristön alueet (RKY 2009) sekä kulttuuriympäristön vaalimisen 
kannalta maakunnallisesti merkittävät kulttuuriympäristöt. Östersundomin 
kulttuurimaisemaan kuuluu Vanhan Porvoontien molemmin puolin 
levittäytyviä peltoaukeita sekä Östersundomin kartanoalue, jonka 
vanhimmat säilyneet rakennukset ovat pääosin 1800-luvulta. 
 
Osayleiskaavan luonnoksessa valtakunnallisesti ja/tai maakunnallisesti 
merkittäville kulttuuriympäristön arvoja sisältäville alueille sallitaan vain 
vähän täydennysrakentamista. PA/s ja A/s -määräysten mukaan 
yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on otettava huomioon 
kulttuuriympäristö, maisema ja luontoarvot. Lisäksi koko kaava-aluetta 
koskevat määräykset edellyttävät huomioimaan valtakunnallisesti 
merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt ja maakunnallisesti merkittävät 
maisema-alueet ja kulttuuriympäristöt ja niiden ominaispiirteet.  
 
Osayleiskaavan vaikutusten arvioinnissa on todettu, että Östersundomin 
kulttuurimaisema säilyy pääsääntöisesti eheänä, mutta sen reuna-alueilla 
uusi rakentaminen muuttaa maisemaa. Tiiviin rakentamisen alueilla on 
joitakin maakunnallisesti tai paikallisesti arvokkaita rakennuksia ja 
rakennuskokonaisuuksia, jotka on huomioitava tarkemman suunnittelun 
tasolla. Uudenmaan liitto pitää osayleiskaavan määräyksiä riittävinä, jotta 
valtakunnalliset ja maakunnalliset kulttuuriympäristön arvot tulevat 
huomioiduiksi. 

 
Viherrakenne, ekologiset yhteydet 
Östersundomin osayleiskaavaluonnoksessa osoitetaan laajasti yhtenäisiä 
viheralueita säilyttäviä merkintöjä. Osayleiskaava-alueen pinta-alasta 63 % 
on viheralueita, joista 34 % on nykyisiä tai rauhoitettavia suojelualueita ja 
29 % muita virkistysalueita. Tämän lisäksi rakentamisen alueet tulevat 
sisältämään pienimittakaavaisia lähiviheralueita, joita ei osayleiskaavan 
tarkkuustasolla esitetä. Viheralueiden määrän lisäksi niiden saavutettavuus 



 

 

on luontohyötyjen kannalta oleellista. Kaavaselostuksen mukaan suurin 
osa kaava-alueen asukkaista sijoittuu alle 300 metrin etäisyydelle 
yleiskaavan laajemmasta viheralueesta. 
 
Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että luonnon arvojen ja ekologisten 
yhteyksien säilymiseen ja vahvistamiseen sekä saavutettaviin 
virkistysalueisiin on kiinnitetty yleiskaavassa erityisesti huomiota. On 
tärkeää, että viheryhteyksien epäjatkuvuuskohtia vahvistetaan esimerkiksi 
vihersilloilla ja metsittämällä.  

 
Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että maakunnallisen ekologisen verkoston 
kytkeytyneisyys turvataan suunnittelualueella ja alueelta sen ulkopuolelle, 
ja että yhteyksiä vahvistetaan heikentyneissä kohdissa. 
Ilmastonmuutokseen sopeutuminen lisää aiempaakin enemmän tarvetta 
toimiville ekologisille yhteyksille. Kaavaratkaisuissa tulee huomioida myös 
kasvava virkistyskäyttöpaine. Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että viher- ja 
virkistysverkoston kehittämistä tavoitellaan jo etupainotteisesti ennen 
alueen laajempaa rakentamista. Toimiviksi ekologisiksi yhteyksiksi 
kehittyminen on tärkeää huomioida myös rakentamisen ajoittamisessa. 
 
Maakuntakaavan viheryhteystarvemerkintöjen toteutettavaan leveyteen ja 
laatuun vaikuttavat heikentävästi yleiskaavaluonnoksessa osoitetut, 
maakuntakaavan muita ratkaisuja tukevat tiiviimmän rakentamisen alueet 
(mm. Östersundomin ja Sakarinmäen keskustat ympäristöineen). Näiden 
rakentamisalueiden ulkopuolisilla alueilla tulee sitäkin paremmin ottaa 
huomioon maakunnallisen ekologisen verkoston toimivuuden edellytykset. 
 
Ekologisen verkoston kannalta heikentymistä nykytilanteeseen nähden 
kohdistuu etenkin Sakarinmäen alueelle. Osayleiskaavassa osoitettu uusi 
rakentaminen ja uudet tieliikenteen yhteystarpeet kaventavat nykyisiä 
ydinalueiden välisiä pohjois-eteläsuuntaisia yhteyksiä Porvoonväylän ja 
Uuden Porvoontien välillä. Kaavaluonnoksessa on osoitettu työpaikka-
alueita Porvoonväylän varteen alueelle, jossa on osoitettu myös pohjois-
eteläsuuntainen ekologinen yhteys. Yhteydessä on jo kapeikko väylän 
vuoksi, joten on syytä perustella tarkemmin, miksi yhteyttä ei ole osoitettu 
leveämpänä, ja siten lajistolle todennäköisesti elinympäristöiltään 
monipuolisempana ja vähäisemmillä häiriöillä toimivana alueena väylän 
molemmin puolin. Maakunnallisen ekologisen yhteyden toimivuus 
edellyttää yleensä vähintään 500 metrin leveyttä, jotta käytävään 
kohdistuvalle reunavaikutukselle (ts. erilaiset häiriöt) herkemmätkin lajit 
pystyvät käyttämään yhteyttä.  
 
Lisäksi Sakarinmäen ja Östersundomin keskusten välille jäävä ekologinen 
yhteys on kaavaluonnoksessa osoitettu kapeampana kuin mitä 
häiriövaikutuksen välttäminen edellyttäisi. Myös tässä on syytä hakea 
ratkaisuja, joilla häiriölle herkemmän lajiston liikkuminen voisi olla 
mahdollista. Kyse on maakunnallisten tavoitteiden toteuttamista 
vaikeuttavista ratkaisuista, jolloin yhteyksiä heikentävien ratkaisujen 
perustelujen tulee liittyä maakunnallisiin asioihin, vaikutukset 
maakuntakaavan tavoitteisiin tulee esittää ja heikennykset perustella. 
 
Tavoitteena maakuntakaavan viheryhteystarvemerkinnässä on, että jos 
nykytilassa on jäljellä mahdollisuus maakunnallisena toimivaan, leveään 
yhteyteen merkinnän yleispiirteisesti osoittamalla alueella, pitää se 
säilyttää rakentamattomana. Jos on mahdollista vahvistaa yhteyttä muuta 
kautta, kuin maakuntakaavassa yleispiirteisesti merkityssä kohdassa, on 
vahvimpaan yhteyskohtaan aiheutettu heikentyminen korvattava 
mieluummin useamman kohdan kautta. Useampi kuin yksi kohta on 



 

 

tarpeen, koska yhteyden siirtymiseen ja nykytilassa tavoitetta heikompien 
kohtien toimivuuteen sisältyy epävarmuutta. Jos muuta sijaintivaihtoehtoa 
rakentamiselle ei ole ja osittaisen heikentymisen korvaaminen on 
mahdollista, niin paikallistakin muuta maankäyttöä voi suunnitella jonkin 
verran maakunnallisen yhteyden alueelle. 
Osayleiskaavan vaikutukset tulee arvioida koko siltä alueelta, johon 
kaavalla on vaikutuksia tai jolla voi olla vaikutusta kaavan tavoitteiden 
toteutumiseen. Tämä koskee myös kaavassa osoitettuja ekologisen 
verkoston yhteyksiä ja yhteystarpeita, joista merkittävä osa on 
ylikunnallisia. Jos kaavan vaikutuksena arvioidaan maakunnallisen 
ekologisen verkoston heikentyvän joiltain osin, tulee perustella, miksi 
ratkaisuille ei ole ollut vaihtoehtoja. 
 
Erityisesti läntisen, Vantaan ja Helsingin rajalla sijaitsevan Salmenkalliosta 
Vantaan Länsisalmen kautta pohjoiseen kulkevan ekologisen yhteyden 
kehittäminen metsäisenä ja riittävän laajana on tärkeää lajiston 
liikkumisedellytysten kannalta. Tämän yhteyden parantamisen 
vaihtoehtojen tarkastelua tulee täydentää. Maakunnallisten viheryhteyksien 
toteutumisen edellytykset tulee varmistaa naapurikuntien ja tarvittaessa 
valtion kanssa neuvotellen.  
 
Luontoselvitysten täydentäminen kaava-aineistossa esitetyllä tavalla ja 
lisäksi tämän lausunnon asiat huomioon ottaen on tärkeää. 
 
Vesihuolto 
Maakuntakaavassa on osoitettu kaksi vaihtoehtoista sijaintia 
jätevedenpuhdistamolle. Osayleiskaavaluonnoksessa on osoitettu 
maanalainen jätevedenpuhdistamo toiselle maakuntakaavassa osoitetulle 
alueelle, Norrbergettiin. Kaavaratkaisu on tämän osalta maakuntakaavan 
mukainen ja vastaa maakunnallista tavoitetta varautua 
pääkaupunkiseudun väestönkasvun aiheuttamaan vesihuollon kapasiteetin 
kasvattamiseen ja turvaamiseen.  
 
Kaavaluonnoksessa ei kuitenkaan ole osoitettu erillistä purkutunnelia 
puhdistamolta. Maakuntakaavassa purkuyhteys on osoitettu 
jätevesitunnelin ohjeellisella linjauksella. Purkuyhteys on syytä ottaa 
jatkosuunnittelussa huomioon ja osoittaa linjaus kaavakartalla.  
 
Maa-aineshuolto 
Maakuntakaavassa on osoitettu EJ3 -merkinnällä alue, joka varataan 
louheen ja puhtaiden ylijäämämaiden käsittelyyn, varastointiin ja 
loppusijoitukseen. Merkinnän osoittaminen perustui Östersundomin 
yhteisen yleiskaavatyön yhteydessä laadittuihin selvityksiin. EJ3 -
merkinnällä varauduttiin kaava-alueen toteuttamiseen liittyvään 
maamassojen hallintaan ja kierrätykseen. 
 
Lausunnoilla olevassa kaavaluonnoksessa ei ole osoitettu aluetta 
maamassojen hallintaan, varastointiin ja käsittelyyn. Maa-aineshuoltoa 
koskevia määräyksiä ei sisälly myöskään koko kaava-aluetta koskeviin 
määräyksiin.  
 
Maa-ainesten kierrätys vaatii paikallisia rakentamisen tukialueita, joilla on 
mahdollista käsitellä, jalostaa ja varastoida maa-aineksia, mutta jotka 
voivat olla myös väliaikaisia, rakentamisen aikaisia kierrätysalueita. 
Kestävien luonnonvarojen käytön ja massatasapainon kannalta maa-
ainekset tulisi saada tehokkaasti hyödynnetyksi jo lähellä syntykohteita, 
koska pitkät kuljetusmatkan maankaatopaikoille lisäävät päästöjä ja 
kustannuksia. Uudenmaan liitto toteaa, että kiertotalouden ja 



 

 

ilmastotavoitteiden näkökulmasta olisi tärkeää, että kaavassa osoitettaisiin 
maamassojen kiertotaloutta tukevia ratkaisuja. 
 
Ilmastovaikutukset 
Helsingin tavoitteena on olla hiilineutraali vuonna 2030, nollata päästöt 
vuoteen 2040 mennessä ja olla hiilinegatiivinen sen jälkeen. 
Östersundomin laajamittainen rakentaminen ja siitä aiheutuvat päästöt 
realisoituvat aikaisintaan 2040-luvulla. Toisaalta alueen toteuttaminen 
jatkuu jopa neljä vuosikymmentä, joten sillä on merkittävä vaikutus 
Helsingin pitkän aikavälin ilmastopäästöihin.  
 
Osayleiskaavan vaikutukset ilmastopäästöihin on arvioitu 
elinkaariperusteisesti huomioiden kaavan mukaisen uuden 
yhdyskuntarakenteen rakentamisen aikaiset sekä käyttövaiheen aikaiset 
ilmastopäästöt. Tehdyn arvion mukaan osayleiskaavan suurimmat 
ilmastopäästöt syntyvät esirakentamisesta ja rakennusten rakentamisesta. 
Toiseksi suurin päästövaikutus on hiilivarastojen pienenemisellä. 
Ilmastovaikutusten arviointiraportti ei sisältynyt lausuttavana olleeseen 
kaavaluonnokseen vaan valmistuu myöhemmin. Arvioinnin tulokset ja 
johtopäätökset tulee ottaa huomioon kaavaehdotuksen valmistelussa. 
 
Uudenmaan liitto pitää erittäin tärkeänä, että Östersundomin alueen 
kaavoituksessa edistetään hiilineutraaleja energiaratkaisuja ja 
energiatehokkuutta toimintojen sijoittamisessa. Osayleiskaavassa tulee 
huomioida teknologian kehitys ja ohjata yksityiskohtaisempaa suunnittelua 
muun muassa uusiutuvien energialähteiden hyödyntämiseen ja 
vähähiiliseen rakentamiseen. 
 
Osayleiskaavan ilmastovaikutukset ovat merkittäviä. Kaavaratkaisun 
valmistelussa on huolehdittava, että ilmastotavoitteiden ja -hyötyjen 
saavuttamista estäviä kehityskulkuja ei lukita. Kaavaratkaisussa tulee 
esittää ilmastovaikutuksia lieventäviä kaavamääräyksiä sekä arvioida 
niiden riittävyyttä ja tehokkuutta. 
 
Ilmastonmuutokseen sopeutumisen merkitys kasvaa pidemmällä aikavälillä 
päästövähennysten onnistumisesta riippumatta. Osayleiskaavassa on 
välttämätöntä huomioida ilmastonmuutokseen sopeutumisen tarpeet ja 
ilmastoriskit. Kaavaselostuksessa todetaan, että suunnittelualueella 
esiintyy merivesitulvia ja että alueen yksityiskohtaisemmassa 
suunnittelussa tulee huomioida tulvariskit sekä varautua mm. 
ilmastonmuutoksen aiheuttamien tulvien ja sään ääri-ilmiöiden, kuten 
myrskyjen, rankkasateiden ja taajamatulvien, yleistymisen vaikutuksiin 
tulvatilanteissa. Tulvariskien mahdollisuutta ei ole kuitenkaan otettu 
huomioon merkinnöissä ja määräyksissä. Tulvariskit on syytä ottaa 
huomioon kaavan jatkosuunnittelussa myös merkintöjen ja määräysten 
osalta. 
 
Yhteenveto 
Osayleiskaavassa esitetty yhdyskuntarakenteen kehittäminen tukeutuu 
raideliikenteen toteuttamiseen, mikä on maakuntakaavan mukaista. 
Uudenmaan liitto edellyttää, että maakuntakaavan suunnittelumääräyksen 
ehto alueen toteuttamisen sitomisesta raideliikenneyhteyden sitovaan 
toteuttamispäätökseen tulee siirtyä osayleiskaavatasolta myös 
asemakaavoihin. 
 
Osayleiskaavan tavoitteena on mahdollistaa nykyisten pientaloalueiden 
täydennysrakentaminen noin 2000-6000 uudelle asukkaalle ennen alueen 
laajempaa rakentumista. Myös työpaikka-alueet, jotka eivät ole sidoksissa 



 

 

raideliikenteeseen, voivat kaavaluonnoksen mukaan toteutua ennen 
raideliikennepäätöstä. Samoin tavoitellaan alueen virkistysverkoston 
osittaista kehittämistä ennen laajempaa rakentamista. 
 
Osayleiskaavassa esitetty ratkaisu on linjassa maakuntakaavan 
tavoitteiden ja periaatteiden kanssa. Osayleiskaavan jatkosuunnittelussa 
tulee kuitenkin selvittää ja varmistua siitä, että maankäytön mitoitus on 
riittävä turvaamaan raideliikenteen taloudellisesti kannattavan 
toteuttamisen ja riittävän palvelutason. Porvoonväylän varteen osoitettujen 
työpaikka-alueiden kaavamääräystä tulee täydentää siten, että alueet on 
tarkoitettu raideliikenteestä riippumattomille työpaikoille. Lisäksi 
kaavaselostusta tulee täydentää näiden työpaikka-alueiden ajoittamista ja 
mahdollista vaiheistamista koskevalla tarkastelulla. 
 
Maakuntakaavassa on osoitettu pääkaupunkiseudun poikittainen 
joukkoliikenteen yhteysväli. Uudenmaan liitto korostaa, että Östersundomin 
pikaraitiotiejärjestelmän tulee kytkeytyä seudun muuhun pikaraitiotie- ja 
metrojärjestelmään. Myös Sipoosta ja Itä-Uudeltamaalta Helsingin 
keskustaan suuntautuvan liikenteen kasvuun tulee varautua Itäkeskuksen 
liityntäpaikkakapasiteetissa. Uudenmaan liitto kannustaa jatkamaan 
yhteistyötä Vantaan ja Sipoon kuntien kanssa ja huomioimaan Sipoon 
kunnan yleiskaavatyön Östersundomin joukkoliikenneratkaisun 
kytkemiseksi Sipoon Majvikiin ja Söderkullan suuntaan. 
 
Kauppaa koskevissa kaavamääräyksissä tai selostuksessa ei ole kaikilta 
osin riittävän selkeästi määritelty kaupan paikallisuuden tai seudullisuuden 
rajoja. Alueilla, joissa osayleiskaava sallii vähittäiskaupan suuryksikköjen 
toteuttamisen, tulee suunnittelumääräyksissä esittää oikeusvaikutteiset 
seudullisuuden alarajat maakuntakaavaan tai selvityksiin perustuen. 
Sakarinmäkeen osoitetun palvelujen alueen suunnittelumääräyksessä 
tulee esittää maakuntakaavan vähittäiskaupan suuryksikköä koskeva 
enimmäismitoitus. 
 
Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että maakunnallisen ekologisen verkoston 
kytkeytyneisyys turvataan suunnittelualueella ja alueelta sen ulkopuolelle, 
ja että yhteyksiä vahvistetaan heikentyneissä kohdissa. Osayleiskaavan 
jatkosuunnittelussa tulee tarkastella ja perustella maakunnallisten 
ekologisten yhteyksien turvaaminen erityisesti Porvoonväylän TP-alueiden 
välillä, Sakarinmäen ja Östersundomin keskuksien välissä sekä Vantaan ja 
Helsingin rajalla sijaitsevan Salmenkallion kautta kulkevan ekologisen 
yhteyden osalta. Maakunnallisten viheryhteyksien toteutumisen 
edellytykset tulee varmistaa naapurikuntien ja tarvittaessa valtion kanssa 
neuvotellen.  
 
Osayleiskaavassa on maakuntakaavan mukaisesti osoitettu Norrbergettiin 
maanalainen jätevedenpuhdistamo, jonka purkuyhteys on syytä ottaa 
jatkosuunnittelussa huomioon ja osoittaa linjaus kaavakartalla.  
 
Osayleiskaavassa ei ole osoitettu aluetta maamassojen hallintaan, 
varastointiin ja käsittelyyn eikä maa-aineshuoltoa koskevia määräyksiä 
sisälly koko kaava-aluetta koskeviin määräyksiin. Uudenmaan liitto toteaa, 
että kiertotalouden ja ilmastotavoitteiden näkökulmasta olisi tärkeää, että 
kaavassa osoitettaisiin maamassojen kiertotaloutta tukevia ratkaisuja. 
 
Osayleiskaavan ilmastovaikutukset ovat merkittäviä. Kaavaratkaisussa 
tulee esittää ilmastovaikutuksia lieventäviä kaavamääräyksiä sekä arvioida 
niiden riittävyyttä ja tehokkuutta. Samoin ilmastonmuutokseen 
sopeutumisen tarpeet ja ilmastoriskit tulee huomioida esitettyä 



 

 

kattavammin esimerkiksi tulvariskien osalta. Ilmastovaikutusten 
arviointiraportin tulokset ja johtopäätökset tulee ottaa huomioon 
kaavaehdotuksen valmistelussa. 
 
Lopuksi 
Uudenmaan liitto näkee osayleiskaavan luonnoksen hyvänä pohjana 
alueen jatkosuunnittelulle ja kannustaa kaavatyössä edelleen eri 
viranomaisten ennakoivaan ja rakentavaan yhteistyöhön, jolloin kaavatyön 
tavoitteet voidaan yhteistyössä paremmin saavuttaa. 
  
Uudenmaan liitto pyytää, että kaavalausuntoa koskevat vastineet 
toimitetaan liitolle tiedoksi. 
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Vuoden 2025 talousarvion ja toimintasuunnitelman sekä vuosien 2025-2027 
taloussuunnitelman hyväksyminen 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
496/02.01.00/2024    
 
 
Tiivistelmä   

Vuoden 2025 talousarvioehdotuksessa Uudenmaan liiton varsinaisen 
toiminnan toimintamenot ovat 8 499 000 euroa. Vähennystä edellisvuoteen on 
341 000 euroa. Talousarvio laaditaan 263 000 euroa alijäämäisenä. Kuntien 
jäsenmaksuosuuksien kokonaiskertymää pudotettiin vuodelle 2021 
väliaikaisesti Covid19 -pandemian takia. Jäsenmaksuosuudet on pidetty siitä 
lähtien alennetulla tasolla ja myös vuoden 2025 talousarvio on laadittu 
samasta lähtökohdasta. 
 
Toiminnalliset tavoitteet on laadittu strategialähtöisinä ja poikkihallinnollisina.  
 
Maakuntahallitus päättää esittää maakuntavaltuustolle, että valtuusto 
hyväksyy talousarvion ja toimintasuunnitelman vuodelle 2025 sekä 
taloussuunnitelman vuosille 2025–2027 

  
Selostus   

Vuoden 2025 talousarvioehdotuksessa Uudenmaan liiton varsinaisen 
toiminnan toimintamenot ovat 8 499 000 euroa. Vähennystä edellisvuoteen on 
341 000 euroa. Vuoden 2025 talousarviossa on vuoteen 2024 verrattuna 
vähennetty toimintamenoja muun muassa asiantuntijapalveluiden ostoista, 
matkustus- ja majoituskuluista sekä toimitilan vuokrakuluista. 
   
Toimintatulot ovat yhteensä 8 237 000 euroa, mikä on 128 000 euroa 
vähemmän kuin vuonna 2024. Jäsenkuntien maksuosuudet ovat 
talousarvioesityksessä 2024 yhteensä 7 666 405 euroa. Maksuosuudet 
laskutetaan kuutena tasasuuruisena eränä. Taloussuunnitelmakauden aikana 
tullaan tarkastelemaan liiton taloutta ja toiminnan painopisteitä ja haetaan 
kustannustehokkuutta. Kuntien jäsenmaksuosuuksien kokonaiskertymää 
pudotettiin vuodelle 2021 väliaikaisesti COVID-19-pandemian johdosta 5% (-
403 495 €) vuoden 2020 tasosta. Maksuosuuskertymä on pidetty vuosina 
2021–2025 tällä alennetulla tasolla.   
 
Liitossa hallinnoitavien projektien kokonaiskustannukset ovat 2,21 miljoonaa 
euroa ja niiden kokonaisrahoitus muodostuu vuonna 2025 liiton 
omarahoitusosuudesta tai muusta kuntarahoituksesta (7,6 %), valtion 
myöntämästä rahoituksesta (35,4 %) ja EU-rahoituksesta (57 %).  

   
Talousarvioehdotuksen loppusummaksi muodostuu varsinaisen toiminnan ja 
projektien yhteissummana 10 707 451 euroa. Toimintakate on -262 000 euroa 
ja talousarvio 263 000 euroa alijäämäinen.   
 



 

 

Valtuustoon nähden sitovat toiminnalliset vuositavoitteet on muodostettu 
poikkihallinnollisesti. Ne on asetettu pitkän aikavälin strategisiin linjauksiin 
perustuvan maakuntaohjelman eli Uusimaa-ohjelman sekä liiton sisäisen 
toiminnan kehittämistä ohjaavan strategian mukaisille painopisteille. 
 

Asian tausta  
  

Vuoden 2025 talousarvio ja toimintasuunnitelma on valmisteltu johtoryhmän 
johdolla liiton ydintoimintojen yhteistyönä ja se on käsitelty liiton 
yhteistyötoimikunnassa 5.11.2024. 
   
Maakuntahallitus vastaa talousarvion ja toimintasuunnitelman toteutumisesta. 
Uudenmaan liiton hallintosäännön mukaan toiminnan ja talouden 
toteutumisesta raportoidaan maakuntahallitukselle sen päättämällä tavalla.  
   
Talousarvion laatimisen yhteydessä on valmisteltu tehtäväkohtaiset 
käyttösuunnitelmat, jotka tarkentavat tehtävien sisältämiä määrärahoja. 
Hallintosäännön mukaisesti maakuntajohtaja voi tarvittaessa tarkistaa 
käyttösuunnitelmaa talousarviovuoden aikana.  
 

Esittelijän päätösesitys:  
Maakuntahallitus päättää   
 esittää maakuntavaltuustolle, että valtuusto hyväksyy talousarvion ja 

toimintasuunnitelman vuodelle 2025 sekä taloussuunnitelman vuosille 
2025–2027  

 että talouden toteuma raportoidaan maakuntahallitukselle 
neljännesvuosittain ja toiminnan toteutuminen puolivuosittain, 30.6. ja 
tilinpäätöksen yhteydessä  

 hyväksyä jäsenkuntaosuuksien laskutuksen liiton toimintaan talousarvion 
mukaisesti tasasuuruisina erinä kuusi kertaa vuodessa  

 oikeuttaa liiton toimiston tekemään asiakirjaan teknisluonteisia korjauksia 
 todeta, että vuoden 2025 käyttösuunnitelma tuodaan 

maakuntahallitukselle tiedoksi tammikuussa 2025.  
  

Esittelijä:  
 Maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Paula Autioniemi 
 Asiantuntija Jukka Hynninen, Liisa Isokangas 
 
Oheismateriaali 

Talousarvio 2025, taloussuunnitelma 2025-2027 
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Luottamushenkilöiden palkkiosääntö 1.1.2025 alkaen 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
839/00.01.01/2021    
 
 
Tiivistelmä  
  Maakuntahallitus päättää esittää maakuntavaltuustolle, että se päättää 

tarkistaa Uudenmaan liiton luottamushenkilöiden palkkiosääntöä 
1.1.2025 alkaen. Uudenmaan liiton haastavan taloudellisen tilanteen 
perusteella palkkiosääntöön esitetään, että palkkiot pysytetään 
nykytasolla, eikä niihin tule vuosikorotuksia seuraavalla 
valtuustokaudella.  

Selostus  
 Uudenmaan liiton hallintoelinten, neuvottelukuntien, toimikuntien ja 

työryhmien puheenjohtajille ja jäsenille sekä muille luottamushenkilöille 
suoritetaan palkkiota luottamustoimen hoitamisesta, korvausta 
ansionmenetyksestä ja kustannuksista, joita luottamustoimen vuoksi 
aiheutuu sijaisen palkkaamisesta, lastenhoidon järjestämisestä tai muusta 
vastaavasta syystä sekä matkakustannusten korvausta ja päivärahaa 
voimassaolevan luottamushenkilöiden palkkiosäännön mukaisesti. 

 
 Uuden kunnallisvaalikauden alkaessa myös Uudenmaan liiton toimielinten 

kokoonpanot vaihtuvat. Maakuntahallituksen hyväksymän nykylinjauksen 
mukaan sopivin ajankohta muutoksille palkkiosääntöön on toimikauden 
lopussa, jolloin uudet luottamushenkilöt eivät ole päättämässä omasta 
palkkiotasostaan. 

 
 Palkkiosääntöön esitetyt muutokset ovat suurimmalta osin pienimuotoisia 

tarkennuksia. Merkittävin muutos koskee luopumista palkkioiden 
automaattisista vuosikorotuksista. Uudenmaan liiton 
talousarviovalmistelussa vuodelle 2025 on jouduttu etsimään 
säästökohteita laajasti kaikista toiminnoista ja säästöpaineet kohdistuvat 
koko taloussuunnitelmakaudelle 2025-2027. Luottamushenkilöiden 
palkkioihin tehtiin suurempi tasokorotus vuonna 2021 ja tämän jälkeen 
palkkioita on korotettu vuosittain elinkustannusindeksin mukaisesti. 
Voidaan todeta, että nykyinen palkkiotaso on verrokkiorganisaatioiden 
kanssa hyvin linjassa. 

 
 Esitys on, että palkkiot pidetään nykyisellä tasolla ja vuosikorotukset ja 

elinkustannusindeksiin sitominen poistetaan. Esityksen perusteena on 
liiton tiukka taloustilanne, jossa säästöjä on pyrittävä löytämään kaikista 
mahdollisista toiminnoista. 

 
 Uudenmaan liiton palkkiosääntöön esitetään tehtäväksi seuraavat 

muutokset: 



 

 

 4 §; Poistetaan viimeinen virke, joka sellaisenaan on 
tulkinnanvarainen. Virkkeen sisältämä asia käy palkkiosäännöstä ilmi 
muissa kohdin saman sisältöisenä. 

 6 §; Lisätään puheenjohtajiston vuosipalkkioiden taulukkoon 
laskennallinen kuukausittainen korvaus tehtävän suorittamisesta sekä 
virke ”Puheenjohtajien vaihtumistilanteissa vuosipalkkiot maksetaan 
toteutuneiden kuukausien mukaisesti.”. 

 7 §; Lisätään kohta luottamushenkilöiden matkamääräyksistä, jotka 
maakuntahallitus antaa. Tämä on voimassaoleva toimintatapa, joka 
kirjataan nyt tehtävän tarkistuksen yhteydessä osaksi palkkiosääntöä. 

 6 § ja 7 §; Siirretään virke, että pykälässä mainitut korvaukset tulee 
hakea maksuun kahden kuukauden kuluessa kustannuksen 
syntymisestä tai ne voidaan jättää korvaamatta, pykälästä 9 § pykäliin 
6 § ja 7 §.  

 10 §; Poistetaan pykälä ”Tässä säännössä mainittuja palkkioita 
korotetaan vuosittain. Korotus on sidottu Tilastokeskuksen 
julkaisemaan elinkustannusindeksiin. Palkkioita korotetaan kunkin 
tammikuun elinkustannusindeksin pisteluvun mukaan. Vertauslukuna 
käytetään elokuun 2018 pistelukua.” 

 
Asian tausta 
 Maakuntahallituksen periaatepäätöksen 17.12.2018 § 212 mukaan se 

tekee esityksiä luottamushenkilöiden palkkioihin ainoastaan seuraavaa 
valtuustokautta koskien. Näin nykyiset luottamushenkilöt eivät ole 
päättämässä omasta palkkiotasostaan. Samassa yhteydessä 
maakuntahallitus linjasi palkkioiden sitomisesta elinkustannusindeksiin, 
jonka perusteella palkkioita korotetaan automaattisesti kunkin 
kalenterivuoden alusta lukien.  

 
 Uudenmaan liiton voimassaoleva luottamushenkilöiden palkkiosääntö on 

hyväksytty maakuntavaltuustossa 14.12.2021 § 34.   
 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää esittää maakuntavaltustolle, että  
 se päättää tarkistaa Uudenmaan liiton palkkiosääntöä 1.1.2025 

alkaen yllä selostusosassa kuvatulla tavalla  
 se hyväksyy tarkistetun palkkiosäännön liitteen mukaisesti. 

 
Esittelijä: 

 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 

Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Paula Autioniemi 
 Asiantuntija Liisa Isokangas 

 
 
Oheismateriaali 

Uudenmaan liiton luottamushenkilöiden palkkiosääntö, voimaan 
1.1.2025 
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Sidosryhmäkyselyn tulokset 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
497/00.01.02.00/2024    
 
 
Tiivistelmä   

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää käydä evästyskeskustelun 
sidosryhmäkyselyn tuloksista kehittämistoimenpiteiden suunnittelua ja 
priorisointia varten. Maakuntahallitukselle esitetään myös, että se päättää 
viedä sidosryhmäkyselyn tulokset maakuntavaltuustolle tiedoksi.  

Selostus   

Uudenmaan liitto on tehnyt sidosryhmäkyselyitä noin neljän vuoden välein. 
Sidosryhmäkyselyiden tarkoituksena on ollut tiedustella keskeisiltä 
sidosryhmiltä mielipidettä palvelukyvystämme sekä toimintamme 
vaikuttavuudesta. Tulosten pohjalta kehitämme Uudenmaan liiton toimintaa, 
sidosryhmäyhteistyötä ja viestintää. 
 
Kysely lähetettiin 800 vastaanottajalle. Kohderyhmiin kuului mm. Uudenmaan 
liiton luottamushenkilöt, kunnat, kehittämisyhtiöt, ELY-keskus, ministeriöt, 
Uudenmaan kansanedustajat, Helsingin ja Uudenmaan puolueiden 
piirijärjestöt, yliopistot ja ammattikorkeakoulut, kauppakamarit ja 
yrittäjäjärjestöt Uudellamaalla.  

Vastauksia saatiin 65, eli vastausprosentti oli 8 %, joka on melko alhainen. 
Kyselystä lähetettiin kaksi muistutusta. Yleisesti ottaen hyvä vastausprosentti 
kyselyihin on 20–30 % tai enemmän. Alhainen vastausprosentti voi tarkoittaa, 
että vastaajat eivät ole olleet kovin motivoituneita vastaamaan kyselyyn, eivät 
ole kokeneet sitä tärkeäksi, tai että kysely ei ole tavoittanut heitä tehokkaasti. 

Kysymyksiä oli 9, joista 6 oli monivalintakysymystä ja 3 olivat avoimia 
kysymyksiä. Kysymyspatteristo mukaili aiempien vuosien kysymyksiä, jotta 
vastausaineisto olisi vertailukelpoista.  
 

Asiakaskokemus  

Yhteistyön vastaavuus odotuksiin arvioitiin keskimäärin 2,3 arvoiseksi (skaala 
1 erinomainen – 4 heikko). Uudenmaan liittoa toimijana ja Uudenmaan liiton 
rooleja kuvaa vastaajien mielestä parhaiten Yhteistyöverkostojen aktiivinen 
rakentaja ja ylläpitäjä (keskiarvo 2,1) sekä Maakunnallinen näkemyksellinen 
kehittäjä (keskiarvo 2,2), joskin ero ei ollut suuri verrattuna liiton rooleihin 
Uudenmaan kuntien etujen ajaja (2,3) ja Kansainvälisen yhteistyön 
aloitteentekijä ja edistäjä (2,3).  

Avoimeen kysymykseen, miten Uudenmaan liitto voisi parhaiten olla hyödyksi 
vastaajien organisaatioille tulevina vuosina, korostui vastauksissa muun 
muassa seuraavat teemat: kuntalähtöisen yhteistyön tiivistäminen; pienten 
kuntien tukeminen; strateginen ja kansainvälinen rooli.  Monet vastaajat 



 

 

korostavat entistäkin tiiviimpää yhteistyötä kuntien kanssa, erityisesti 
vuorovaikutuksen ja rahoitusmahdollisuuksien selkeyttämisen osalta. Pienten 
kuntien elinvoiman vahvistaminen ja niiden tasapuolinen kohtelu on tärkeää 
monille vastaajille. Vastaajat odottavat myös Uudenmaan liitolta 
strategisempaa johtajuutta ja vahvempaa roolia EU-yhteistyön fasilitoinnissa 
sekä korkeakoulusektorin tukemisessa. Näistä teemoista Uudenmaan liitto 
toisaalta sai myös monelta vastaajalta kiitoista.  

 

Toiminnan vaikuttavuus ja merkityksellisyys 

Vastaajien arvioivat Uudenmaan liiton työn osuvuuden ja oikea-aikaisuuden 
erinomaiseksi tai hyväksi seuraavasti 

 Kaavoitus ja liikenne: 67 % 
 Aluekehittäminen: 61 % 
 Hankerahoitus ja hankevalmistelun tuki: 66 % 
 Ilmastotyö: 73 % 
 Uudenmaan maakunnan edunvalvonta: 56 % 
 Kansainvälinen yhteistyö: 67 % 

 
Kysymykseen Uudenmaan liiton tavoitteiden, toiminnan ja toiminnan tulosten 
tunnettuudesta 61 % vastaajista arvioi, että liiton tavoitteet tunnetaan hyvin tai 
tyydyttävästi, 59 % arvioi, että liiton toiminta tunnetaan hyvin tai tyydyttävästi ja 
50 % arvioi, että liiton toiminnan tulokset tunnetaan hyvin tai tyydyttävästi.  

Kouluarvosanojen keskiarvoksi (4–10) Uudenmaan liiton toiminnan 
vaikuttavuudesta muodostui 7,2. 18 vastaajaa perusteli antamansa 
kouluarvosanan. Toiminnasta saadut palautteet olivat moninaisia. Jotkut 
vastaajat kokevat, että liitto toimii tavoitteellisesti ja ammattitaitoisesti, mutta 
toivovat enemmän viestintää ja yhteistyötä erityisesti pienempien kuntien 
kanssa. Toiset kokevat, että liiton rooli Uudenmaan alueen kehittämisessä 
voisi olla vahvempikin.  Yhteistyön fasilitointia ja tavoitteiden selkeyttämistä 
kaivataan, ja viestinnän lisääminen nähdään tärkeänä. 

Toiminnan taloudellisuus ja tuottavuus 

Kysymykseen, miten tuloksellisesti Uudenmaan liitto on edistänyt Uudenmaan 
kehitystä viimeisten vuosien aikana eri osa-alueilla, vastaajien jakautuivat 
seuraavasti  

 Ilmastonmuutoksen hillintä (strateginen kärkitavoite: Hiilineutraali maakunta 
2030 mennessä): 37 % erittäin paljon tai paljon tuloksia; 56 % jonkin verran 
tuloksia 

 Uudenmaan taloudellinen kilpailukyky (strateginen kärkitavoite: Tutkimus- 
ja kehittämismenojen osuus BKT:stä on 5 %): 31 % erittäin paljon tai paljon 
tuloksia; 58 % jonkin verran tuloksia 

 Hyvinvointi (strateginen kärkitavoite: 80 % työllisyysaste 2030 mennessä): 
20 % paljon tuloksia; 66 % jonkin verran tuloksia 

 Kestävä aluerakenne: 45 % erittäin paljon tai paljon tuloksia; 45 % jonkin 
verran tuloksia 

 Maakunnan kansainvälisyys: 44 % erittäin paljon tai paljon tuloksia; 45 % 
jonkin verran tuloksia 

 
Avoimeen kysymykseen tulevaisuuden menestystekijöistä, joilla Uudenmaan 
liitto onnistuu perustehtävässään koko Uudenmaan kehittäjänä, saatiin 25 



 

 

vastausta. Vastauksissa korostuu seuraavat kolme teemaa: alueellinen 
yhteistyö ja yhteisymmärrys; kansainvälistymisen ja ilmastonmuutoksen torjunta 
sekä koulutus ja kilpailukyky. Vastaajat pitävät vahvaa alueellista yhteistyötä ja 
kuntien välistä yhteisymmärrystä keskeisenä menestystekijänä. Tämä sisältää 
myös kuntien tarpeiden huomioimisen ja hankerahoituksen saamisen 
Uudellemaalle.  Liiton tulee ottaa vahvempi rooli Suomessa ja edistää kuntien 
välistä yhteistyötä sekä yhteisymmärrystä. Yhteistyö eri tahojen kanssa ja avoin 
vuoropuhelu ovat olennaisia. Uudenmaan liiton tulee jatkaa koordinointia ja 
vahvistaa rooliaan alueen kehittäjänä. Kansainvälisyyden lisääminen ja 
ilmastonmuutoksen torjunta ovat tärkeitä. Korkeakoulujen ja TKI-toimijoiden 
tukeminen korostuu myös.  

Kyselyn lopuksi vastaajilta toivottiin muuta palautetta Uudenmaan liiton 
kehittämisen tueksi. Tähän saatiin 16 vastausta. Vastaajat toivovat lisää vielä 
lisää läpinäkyvyyttä, tehokkuutta ja etäosallistumismahdollisuuksia. Koko 
Uudenmaan kehittämisen painottaminen, vahva johtajuus ja asiantuntijuus 
nousevat myös esille. Lisäksi mainitaan Helsinki EU Officen kehittäminen, 
matkailun näkyvyyden lisääminen sekä tapahtumien koordinointi muiden 
toimijoiden kanssa. Maakuntavaltuuston vaikutusmahdollisuuksien lisääminen 
ovat myös tärkeitä teemoja. 

Johtopäätökset ja tulosten hyödyntäminen  
 
Nyt toteutetun sidosryhmäkyselyn tulokset ovat pitkälti samansuuntaisia kuin 
aiempien vuosien (2008, 2012 ja 2019) tulokset. 

Asiakaskokemusta mittaavien kysymysten keskiarvo on lähellä 2:a, mikä 
tarkoittaa, että sidosryhmien tyytyväisyys Uudenmaan liittoa kohtaan on hyvällä 
tasolla.  

Kouluarvosana 7,2 tarkoittaa, että Uudenmaan liiton toiminnan vaikuttavuus 
kokonaisuudessaan koetaan tyydyttävänä tai hyvänä, mutta ei erinomaisena. 

Uudenmaan liiton työn osuvuuteen ja oikea-aikaisuuteen ollaan melko 
tyytyväisiä, erityisen tyytyväisiä ollaan ilmastotyöhön  

Kysymys, miten vahvasti Uudenmaan liitto on edistänyt Uudenmaan kehitystä 
viimeisten vuosien aikana eri osa-alueilla, sai vastaajilta tyydyttävän arvion.  
Tämä viittaisi siihen, että vastaajilla on joitakin tyytymättömyyden aiheita tai 
parannusehdotuksia, mutta he eivät ole täysin tyytymättömiä.  

Uudenmaan liiton tavoitteiden, toiminnan ja toiminnan tulosten tunnettuus 
vaikuttaisi olevan hyvällä tasolla, joskin toiminnan tulosten tunnettuudessa on 
parantamisen varaa. Tulosten perusteella tulevien vuosien kehittämisen 
teemoiksi nousee erityisesti seuraavat:  

• Strategisen roolin vahvistaminen entisestään; strategisten kärkien 
selkeyttäminen sekä konkretisointi  

• Kuntayhteistyö, yhteistyön edistäminen kuntien välillä, alueellisen yhteistyön 
edistäminen, pienten kuntien tukeminen 

• Proaktiivisuus ja vahvemman johtajuuden ottaminen koko maakunnan 
kehittämisessä, maakunnallinen edunvalvonta 

• Viestinnän lisääminen (erityisesti toiminnan tulokset), avoin vuoropuhelu  
• Korkeakoulusektorin ja TKI-toimijoiden tukeminen myös jatkossa 
• Maakuntavaltuuston vaikutusmahdollisuuksien parantaminen 

 
Tulokset käydään läpi paitsi maakuntahallituksessa, myös 
kuntajohtajakokouksessa 20.11.2024 ja maakuntavaltuustossa 10.12.2024. 



 

 

Toimiston sisäisenä työnä suunnitellaan tämän jälkeen tulosten käytännön 
hyödyntäminen ja konkreettiset, priorisoidut kehittämistoimet.  

 

Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää  

 päättää merkitä tiedoksi vuoden 2024 sidosryhmäkyselyn tulokset, 
 käydä evästyskeskustelun tulosten hyödyntämisestä ja tarvittavien 

kehittämistoimien painotuksista,  
 esittää maakuntavaltuustolle, että se merkitsee sidosryhmäkyselyn 

tulokset tiedoksi. 
 

Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 

Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Tuija Telén 
 Asiantuntija Inka Tikkanen 

 

Oheismateriaali 

Sidosryhmäkysely 2024_Perusraportti 
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Tulevaan koheesiopolitiikkaan liittyvän "Power Regions of Europe" -kannanoton 
hyväksyminen 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
498/07.00.04.09.01/2024    
 
 
Tiivistelmä  

Euroopan kilpailukykyisimmät ja varakkaimmat alueet, ns. ”Power Regions 
of Europe”, ovat valmistelleet yhteisen kannanoton EU:n tulevaan 
koheesiopolitiikkaan (2028-). Kannanotto julkaistaan tilaisuudessa 
Brysselissä 20.11.2024. Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää 
hyväksyä ”Power Regions of Europe” -kannanoton. 
 

Strateginen lähtökohta  
Euroopan Unioni valmistelee tällä hetkellä seuraavan budjettikauden 
(alustavasti 2028-2034) monivuotista rahoituskehystä. On odotettavissa, 
että koheesiopolitiikkaan sekä sen alaisiin rahastoihin on tulossa 
muutoksia. Näillä muutoksilla voi olla suurikin merkitys siihen, kuinka 
paljon EU:n koheesiovaroja Uusimaa tullee kotiuttamaan seuraavan 
rahoituskauden aikana.  
 
Osana seuraavan budjettikauden valmisteluprosessia Euroopan alueet 
ovat aktivoituneet edunvalvonnassa. Keväällä 2024 yli sata Eurooppalaista 
aluetta kirjoittivat yhteisen kirjeen komission puheenjohtaja Ursula von der 
Leyenille, jossa painotettiin mm. sitä, että kaikkien Eurooppalaisten 
alueiden on jatkossakin oltava koheesiopolitiikan piirissä. Lähes kaikki 
suomalaiset maakunnat, ml. Uusimaa, allekirjoittivat tämän kirjeen. 
 
Jatkona edellä mainitulle edunvalvontaprosessille, osa Euroopan 
kilpailukykyisimmistä ja varakkaimmista alueista (ns. ”Power Regions”) 
ovat jatkojalostaneet tarkempia kantojaan tulevaan koheesiopolitiikkaan 
liittyen. Nämä julkaistaan yhteisessä julkilausumassa nimellä ”Power 
Regions of Europe – for a modern Cohesion Policy 2028+”.  

 
Selostus  

”Power Regions” -kannanoton muodostamista koordinoivat Ala-Itävallan 
(Wienin ympäristö) ja Baijerin osavaltion EU-edustustot. Näiden johdolla on 
valmisteltu yhteinen kanta, jossa painotetaan mm. seuraavia asioita: 
1) Koheesiopolitiikan varoja ei saa kohdistaa ainoastaan köyhimpiin 

Euroopan alueisiin. 
2) Alueille on annettava vahva rooli tulevan koheesiopolitiikan 

suunnittelussa ja toteutuksessa. 
3) Koheesiopolitiikan on ensisijaisesti tuettava alueiden kilpailukykyä ja 

kasvua. 
 
Helsinki EU Office on edustanut Uudenmaan liittoa kannanoton 
muodostamisessa.  



 

 

 
Päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää hyväksyä ”Power Regions” -kannanoton. 
  

Esittelijä:  
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Janne Leino 
Liitteet 
Liite 1 24_09_26_final_Declaration 
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Johtajien antamat lausunnot 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
       
 
Selostus 

Edellisen kokouksen jälkeen on annettu Liitteet-kohdassa listatut 
lausunnot. 

Esittelijän päätösesitys: 
Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi johtajien antamat lausunnot.  

 
Päätös: 
  
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Paula Autioniemi 
 
Liitteet 
Liite 2 Lausunto luonnoksesta hallituksen esitykseksi kotoutumisen edistämisestä annetun lain 

muuttamisesta 
Liite 3 Lausunto Fingrid Hikiä (Hausjärvi) - Inkoo 2x400 kV voimajohtohanketta koskevasta 

ympäristövaikutusten arviointiohjelmasta 
Liite 4 Lausunto Loviisa, ranta-asemakaavaehdotus, kaupunginosa 40, Ruotsinpyhtää 

Jomalsund 
Liite 5 Lausunto Tassumäen asemakaavan valmisteluaineistosta 
Liite 6 Lausunto Uudenmaan vesihuollon alueellisesta yleissuunnitelmasta 
Liite 7 Lausunto Väritehtaan alueen kaavarunkoluonnoksesta 
Liite 8 Lausunto YVAn soveltamisesta yksittäistapauksessa, meridatakaapelihanke Espoo-

Ruotsin talousvyöhyke Cinia Oy 
Liite 9 Lausunto Uudenmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen tienpidon ja liikenteen 

suunnitelmasta (TLS) vuosille 2025-2028 
Liite 10 Lausunto aurinkovoimalalle haettavasta suunnittelutarveratkaisusta, Emmossen, Loviisa 
Liite 11 Lausunto Lohja L77 Pitkäniemen asemakaavamuutoksen ehdotuksesta 
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Valmistuneet julkaisut 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
       
 
Selostus 

Selvitys vihreän siirtymän hankkeiden maankäyttötarpeista Uudellamaalla; 
Uudenmaan liiton julkaisuja E 257 - 2024 
 
Kaikki Uudenmaan liiton julkaisut: 
https://uudenmaanliitto.fi/julkaisut/ 
 

Esittelijän päätösesitys: 
Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi valmistuneet julkaisut.  

 
Päätös: 
  
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 

     Vastuujohtaja Paula Autioniemi 

https://uudenmaanliitto.fi/julkaisut/
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Viranhaltijoiden päätökset 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
      
 
 
Selostus 
 Uudenmaan liiton viranhaltijapäätökset ovat luettavissa kolmen kuukauden 

ajan verkkosivuillamme osoitteessa 
https://uml10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames 

  
 Edellisen maakuntahallituksen esityslistan lähettämisen jälkeen on tehty 

seuraavat viranhaltijoiden päätökset: 
 
Päätökset, joissa otto-oikeuden käyttöaikaa jäljellä 
 
 
Viranhaltija Päätös Päätöksen otsikko Päätöstyyppi Otto-

oikeuden 
käyttöaika 
umpeutuu 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 41/2024 
30.10.2024 

Muutospäätös hankkeelle AKKE23037 
Uudenmaan Kulttuurihyvinvoinnin 
yhteyspiste Lapinlahden Lähteellä 
(2023-2024) 

AKKE 
muutospäätös 

21.11.2024 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 42/2024 
31.10.2024 

Asiantuntijapalvelun hankinta; Kahden 
työpajan fasilitointi ja kirjallinen raportti 
(TEPA24 Uusimaa) 

Hankintapäätös 22.11.2024 

Aluekehittämisen 
vastuualueen 
johtaja 

§ 43/2024 
4.11.2024 

Päätös Interreg-ohjelmien kansallisen 
vastinrahan hallinnointiin ja valvojan 
tehtävään tarkoitetusta määrärahasta 

Muu päätös 26.11.2024 

 
Viranhaltija Päätös Päätöksen otsikko Päätöstyyppi Otto-

oikeuden 
käyttöaika 
umpeutuu 

Aluesuunnittelun 
vastuualueen 
johtaja 

§ 38/2024 
18.10.2024 

Asiantuntijapalvelun hankinta; 
Sosiaalisen vaikuttavuuden arviointi 
kansalaisyhteiskunnan toimijalle 

Hankintapäätös 8.11.2024 

 
Esittelijän päätösesitys: 
 Maakuntahallitus päättää 

 merkitä alaistensa viranhaltijoiden päätökset tiedoksi ja 
 ettei se käytä kuntalain 92 §:n mukaista otto-oikeuttaan 

esityslistalla mainittuihin päätöksiin. 
 
Esittelijä:  
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Paula Autioniemi 

https://uml10fi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=official_frames
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Luottamushenkilöiden matkamääräykset 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
      
 
 
Selostus 
 Uudenmaan liitto on jäsenenä useissa kansainvälisissä verkostoissa. 

Verkostotyön lisäksi edunvalvontatyötä tehdään myös muissa 
kansainvälisissä tapaamisissa ja seminaareissa. Osa kansainvälisistä 
luottamus- tai edustustehtävistä ovat luonteeltaan poliittisia. 

 
Matkamääräykset 
 
Matkustajan nimi Tarja Kantola 
Määränpää Bryssel, Belgia 
Alkupäivä 10.12.2024 
Loppupäivä 12.12.2024 
Matkan syy BSSSC Board meeting 
Kustannukset Matkat ja majoitukset, yhteensä noin 900 euroa 

 
Matkustajan nimi Markku Markkula 
Määränpää Malmö, Ruotsi 
Alkupäivä 28.11.2024 
Loppupäivä 29.11.2024 
Matkan syy CPMR Energy and Climate Working Group kokous sekä muut 

tapaamiset 
Kustannukset Matkat ja majoitukset, yhteensä noin 500 euroa 

 
 
Asian tausta: 

Uudenmaan liiton nimissä matkustettaessa myös luottamushenkilöillä tulee 
olla voimassaoleva matkamääräys. Sovittu toimintatapa on, että 
luottamushenkilöiden matkamääräykset antaa maakuntahallitus.  
 
Kiireellisissä matkamääräyksissä, jotka on annettava ennen 
maakuntahallituksen seuraavaa kokousta, toimintatavaksi on sovittu, että 
matkamääräyksen antaa maakuntahallituksen puheenjohtaja tai 
maakuntahallituksen ensimmäinen varapuheenjohtaja, jos matkustaja on 
maakuntahallituksen puheenjohtaja. 

 
Esittelijän päätösesitys: 
 Maakuntahallitus päättää 

 antaa matkamääräykset yllä selostusosassa kuvatulla tavalla. 
  

Esittelijä:  
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 



 

 

 Vastuujohtaja Paula Autioniemi 
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Kokousaikataulu tiedoksi 
  
Maakuntahallitus 11.11.2024       
       
 
Selostus 
 Seuraavat maakuntahallituksen kokoukset 

 25.11.2024 klo 16:00 -19:00 (iltakoulu) 
 16.12.2024 klo 8:30 

 
Seuraavat maakuntahallituksen kevään kokoukset 

 27.1.2025 klo 8:30 
 12.2.2025 klo 16:00-19:00 (iltakoulu) 
 24.2.2025 klo 8:30 
 24.3.2025 klo 8:30 
 14.4.2025 klo 8:30 
 12.5.2025 klo 8:30 
 9.6.2025   klo 8:30 

 
Seuraavat maakuntavaltuuston kokoukset 

 10.12.2024 klo 10:00 
 
Seuraava maakunnan yhteistyöryhmän kokous 

 17.12.2024 klo 13:00 
 
  
 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää merkitä tiedoksi kokousaikataulun.  
 
Päätös: 
  
 
Esittelijä: 
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Paula Autioniemi
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Hallintojohtajan viran auki julistaminen 
 
Maakuntahallitus 23.09.2024 § 142  
  
 
 
Tiivistelmä   

Maakuntahallitukselle esitetään, että se hyväksyy hallintojohtajan 
rekrytointiprosessin aikataulun ja päättää asettaa valintaryhmän 
valmistelemaan rekrytointia. 
  

Selostus   
Paula Autioniemi on irtisanoutunut hallintojohtajan virasta 28.2.2025 
alkaen. Uuden hallintojohtajan rekrytoiminen käynnistetään lokakuussa. 
Tavoitteena on, että uusi hallintojohtaja aloittaa viimeistään 1.4.2025.    

   
Viran täyttämistä varten perustetaan maakuntahallituksen jäsenistä 
valintaryhmä, joka valmistelee rekrytointia, toteuttaa haastattelut ja tekee 
valintaesityksen maakuntahallitukselle. Viran täytössä käytetään apuna 
rekrytointiyhteistyökumppania, joka tukee hallintojohtajan 
kelpoisuusehtojen ja pääasiallisten tehtävien täsmentämisessä ja 
hakuilmoituksen laatimisessa, toteuttaa suorahakua ilmoitushaun tukena, 
tukee valintaryhmää hakemusten läpikäynnissä ja haastateltavien 
valinnassa, on valintaryhmän mukana haastattelemassa hakijoita ja 
toteuttaa kärkiehdokkaiden soveltuvuusarvioinnin.  

  
Hallintojohtajan rekrytoinnin aikataulu 
  
Syyskuu  

• Rekrytointikumppanin kilpailutus 
• Mhs 23.9.: Valintaryhmän asettaminen 

  
Lokakuu 

• Rekrytointiprosessin valmistelu: Hallintojohtajan pääasiallisten 
tehtävien ja kelpoisuusehtojen täsmentäminen valintaryhmän ja 
rekrytointikumppanin yhteistyönä. Työ tehdään 7.–25.10. 

• Mhs 21.10.: Maakuntahallitus nimeää hallintojohtajan viransijaisen / 
avoimen viran hoitajan.  

 
Marraskuu  

• Mhs 11.11.: Rekrytointiprosessin täsmennys, viran 
kelpoisuusvaatimukset ja hakuilmoitus. Materiaalin pitää olla valmis 
1.11. 

• Ilmoitushaku ja suorahaku 12.–26.11.  
  
Joulukuu  

• Saapuneiden hakemusten läpikäynti ja haastateltavien 
valinta valintaryhmän kanssa 2.–3.12. 



 

 

• Haastattelut 9.–13.12. (varsinainen ja varapäivä)  
• Soveltuvuusarviot 16.–20.12. (raportointi tammikuun alussa)  

  
Tammikuu  

• Mhs 01 tai 02/2025: hallintojohtajan virkavaali 
 
 
 

  
Asian tausta  

Uudenmaan liiton hallintosäännön 26 §:n mukaan maakuntahallitus 
päättää virkojen kelpoisuusehdoista.  

  
Hallintosäännön 27 §:n mukaan hallintojohtajan viran julistaa haettavaksi 
maakuntahallitus.  

  
Hallintosäännön 28 §:n mukaan maakuntahallitus päättää hallintojohtajan 
valinnasta.  

 
Esittelijän päätösesitys: 

Maakuntahallitus päättää 
 hyväksyä hallintojohtajan rekrytointiprosessin aikataulun yllä 

selostusosassa kuvatulla tavalla, 
 asettaa valintaryhmän valmistelemaan rekrytointia. 

 
 
Esittelijä:  
 maakuntajohtaja Tuija Telén 
 
 
Käsittely: 

Käsittelyn aikana maakuntajohtaja täydensi esitystään valintaryhmän 
asettamisesta niin, että maakuntahallituksessa edustettuna olevat poliittiset 
ryhmät nimeävät valintaryhmään sekä varsinaisen jäsenen että 
varajäsenen.   

 
Päätös:  

Maakuntahallitus päätti 
 hyväksyä hallintojohtajan rekrytointiprosessin aikataulun yllä 

selostusosassa kuvatulla tavalla, 
 nimetä valintaryhmän kokouksessa esitetyllä tavalla 

valmistelemaan rekrytointia. 
 

 
Lisätiedot: 
 Vastuujohtaja Tuija Telén 
 Asiantuntija Otto Ala-Nissilä 
 
 
Maakuntahallitus 11.11.2024       
441/01.01.01.00/2024    
 
 
Tiivistelmä   

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päättää hallintojohtajan viran 
kelpoisuusehdot, julistaa viran haettavaksi ja rekrytointiprosessin 
aikataulun.  
  



 

 

Selostus   
Paula Autioniemi on irtisanoutunut hallintojohtajan virasta 28.2.2025 
alkaen. Uuden hallintojohtajan rekrytoiminen käynnistyi lokakuussa. Tällöin 
maakuntahallituksen 23.9.2024 § 142 mukaisesti koottu valintaryhmä 
valmisteli luonnoksen viran kelpoisuusehdoista ja hakuilmoituksesta sekä 
laati rekrytointiprosessin tarkennetun aikataulun. Tavoitteena on, että uusi 
hallintojohtaja aloittaa 1.4.2025.    

   
Viran täyttämistä varten on perustettu valintaryhmä, joka valmistelee 
rekrytointiprosessin, käy läpi saapuneet hakemukset, toteuttaa 
ansiovertailut ja haastattelut sekä tekee valintaesityksen 
maakuntahallitukselle. Viran täytössä käytetään apuna 
rekrytointiyhteistyökumppania, joka tukee hallintojohtajan 
kelpoisuusehtojen ja pääasiallisten tehtävien täsmentämisessä, 
hakuilmoituksen laatimisessa, toteuttaa suorahakua ilmoitushaun tukena, 
tukee valintaryhmää hakemusten läpikäynnissä ja haastateltavien 
valinnassa, on valintaryhmän mukana haastattelemassa hakijoita ja 
toteuttaa kärkiehdokkaiden soveltuvuusarvioinnin.  

  
Hallintojohtajan rekrytoinnin aikataulu 

  
Syyskuu  
 Rekrytointikumppanin kilpailutus. 
 MHS 23.9.: Valintaryhmän asettaminen 

  
Lokakuu 
 Valintaryhmä 29.10.2024: Rekrytointiprosessin valmistelu: 

Hallintojohtajan pääasiallisten tehtävien ja kelpoisuusehtojen, 
hakuilmoituksen ja aikataulun täsmentäminen valintaryhmän ja 
rekrytointikumppanin yhteistyönä. 

Marraskuu  
 MHS 11.11.: Rekrytointiprosessin täsmennys, viran 

kelpoisuusvaatimukset ja hakuilmoitus  
 Ilmoitushaku ja suorahaku 12.–26.11.2024 

  
Joulukuu  
 Valintaryhmä 4.12.2024: Saapuneiden hakemusten ansiovertailu ja 

haastateltavien valinta 
 Haastattelut 13.12.2024 
 Soveltuvuusarviot 16.–20.12.2024  

  
Tammikuu  
 Valintaryhmä ja hallitus 7.1.2025: Soveltuvuusarviointien tulosten 

esittely valintaryhmälle ja maakuntahallitukselle. 
 MHS 27.1.2025: Hallintojohtajan virkavaali 

 
Asian tausta  
   

Uudenmaan liiton hallintosäännön 26 §:n mukaan maakuntahallitus 
päättää virkojen kelpoisuusehdoista.  

  
Hallintosäännön 27 §:n mukaan hallintojohtajan viran julistaa haettavaksi  
maakuntahallitus.  

  
Hallintosäännön 28 §:n mukaan maakuntahallitus päättää hallintojohtajan 
valinnasta. 



 

 

 
Esittelijän päätösesitys:  

Maakuntahallitus päättää  
 hyväksyä rekrytointiprosessin aikataulun yllä olevan selostuksen 

mukaisena 
 hyväksyä, että hallintojohtajan viran kelpoisuusehdot ovat ylempi 

korkeakoulututkinto, käytännössä osoitettu johtamiskokemus sekä 
erinomainen suomen kielen taito, hyvä englannin ja tyydyttävä ruotsin 
kielen taito 

 julistaa hallintojohtajan viran haettavaksi 12.- 26.11.2024 klo 15.45 
mennessä liitteenä olevan hakuilmoituksen mukaisesti 

 tarkastaa pöytäkirjan tämän pykälän osalta kokouksessa. 

Esittelijä: 
maakuntajohtaja Tuija Telén 

 
Lisätiedot:  

Vastuujohtaja Tuija Telén 
Asiantuntija Otto Ala-Nissilä 

  
Oheismateriaali 

Hallintojohtaja hakuilmoitus 29.10.2024 
 


